
R O M Â N I A 
JUDEŢUL CONSTANŢA 
COMUNA POARTA ALBĂ 
-Consiliul local – 
 

H O T Ă R Â R E A    NR. 68 
privind aprobarea contului de execuţie al bugetului local pentru anul 2013 

 
Consiliul local al comunei Poarta Albă, judeţul Constanţa, întrunit în şedinţa ordinară din data 

de 21.07.2014; 
Vazând proiectul de hotarâre iniţiat de primarul comunei Poarta Albă, judeţul Constanţa, 

însoţit de raportul compartimentului financiar contabil din cadrul primăriei privind aprobarea contului 
de execuţie al bugetului local pe anul 2013; 

-luând act de avizul favorabil dat proiectului de hotarâre de către comisia de specialitate din 
cadrul consiliului local; 

-ţinând cont de prevederile art. 57 alin. 1 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 
locale, capitolul bugete locale; 

In temeiul art.36 alin.4 lit.”a” şi art.45 alin.2 lit. „a” din Legea nr.215/2001,a administraţiei 
publice locale, republicată,cu modificările şi completările ulterioare. 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art.1 - Se aprobă contul de execuţie al bugetului local pe anul 2013, după cum urmează:  

VENITURI 

 Prevederi 
bugetare iniţiale 

Prevederi 
bugetare 
definitive 

Incasari realizate 

 7.171.012 10.131.125 8.562.604 
CHELTUIELI 

 7.171.012 10.131.125 8.562.604 
 
Art.2. – Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre autorităţilor şi persoanelor 

interesate  în vederea aducerii la îndeplinire şi o va face publică prin afişare;  
 Art.3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi “pentru”. - voturi 

“împotrivă”,  - abţineri, din totalul de 11 voturi exprimate.   
POARTA ALBA/21.07.2014 
 
 Preşedinte de şedinţă, 
        Consilier 
 
ŢIGMEANU FLORENTINA 
 
    

            Contrasemnează: 
Secretarul comunei Poarta Albă, 

 
                                 Cumpănaşu Camelia 

 
 

 

 


